

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa Energii Elektrycznej na potrzeby zasilania lokali i budynków oraz oświetlenia ulicznego Gminy Purda i podległych jednostek w okresie 12 miesięcy od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia na wniesione przez Wykonawcę zapytanie:

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada status wytwórcy. Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zawarcia umowy odkupu nadwyżki energii z PPE z mikroinstalacją.

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający będzie wymagać zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyłączył z postępowania PPE ze statusem prosumenta.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zamieścił w przetargu żadnych PPE z umową kompleksową.

Pytanie nr 6:

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obecnie Zamawiający ma zawartą umowę sprzedaży oraz umowę odkupu na czas określony do 31.12.2024 r. Zamawiający wymaga od Wykonawcy rozpoczęcia sprzedaży od 01.01.2025 r.

Pytanie nr 7:

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Będzie zawarta jedna umowa sprzedaży na wzorze Zamawiającego oraz jedna umowa odkupu energii na wzorze Wykonawcy.

Pytanie nr 8:

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informację jaka ilość umów ma zostać zawarta do postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

W postępowaniu ma zostać zawarta jedna umowa sprzedaży. Dla PPE z mikroinstalacją ma zostać zawarta umowa odkupu nadwyżki energii na wzorze Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej Zamawiającego.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 1 do SWZ umowa§ 4 ust 1. 6)-

a) Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

b) Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o podanie:

- rodzaju źródła
- mocy źródła
- czy wolumen zużycia został pomniejszony o autokonsumpcję

Odpowiedź Zamawiającego:

a) Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii. Zamawiający wymaga od Wykonawcy zawarcia umowy odkupu nadwyżki energii z PPE z mikroinstalacją.

b) Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW:

Specyfikacja Instalacji OZE

	DANE INSTALACJI OZE		
NAZWA	fotowoltaika	fotowoltaika	fotowoltaika
MOC ZAINSTALOWANA	12,50 kW	39,96 kW	6,21 kW
LOKALIZACJA – dane zgodne z danymi widocznymi na fakturze za usługi dystrybucyjne	Purda 23, 11-030 Purda	Purda 125, 11-030 Purda	Trękusek 29-13/2, 11-030 Purda

DANE PPE			
NUMER PPE	590243863001207965	590243863000106849	590243863001184310
NAZWA PPE	szkoła	oczyszczalnia	oczyszczalnia
OSD	Energa Operator SA	Energa Operator SA	Energa Operator SA
GRUPA TARYFOWA	C12a	C12a	C23
MOC UMOWNA	20	40	50
PIERWSZA/KOLEJNA ZMIANA SPRZEDAWCY – obecnie umowa kompleksowa czy rozdzielona	Kolejna zmiana sprzedawcy	Kolejna zmiana sprzedawcy	Kolejna zmiana sprzedawcy
Wolumen roczny energii wprowadzonej do sieci [MWh]	8,28 MWh	21,455 MWh	2,00 MWh

Pytanie nr 11:

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości sędowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na PPE z mikroinstalacją ma zawarte umowy dystrybucyjne z OSD jako Odbiorca wytwarzający energię elektryczną w mikroinstalacji i umowę odkupu energii z obecnym sprzedawcą energii.

Zamawiający wymaga od Wykonawcy zawarcia umowy odkupu nadwyżki energii z PPE z mikroinstalacją.

Pytanie nr 12:

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?

b) Prosimy o podanie następujących danych:

numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).

- lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.),
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie),
- informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada zainstalowanego źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 1 do SWZ umowa § 8 ust 12 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez usunięcie części zapisu „” po terminie rozpatrzenia reklamacji ” i określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że powyższy zapis dot. § 7 ust. 12 projektu umowy. Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje Załącznik nr 1 do SWZ.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 1 do SWZ umowa § 9 ust 1.5)- zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego zapisu: „zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Pytanie nr 15:

Załącznik nr 1 do SWZ umowa § 11 ust 3 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca może nie mieć możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Prosimy o modyfikację zapisu.

Znak sprawy: ZP.271.25.2024

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: Załącznik nr 1 do SWZ umowa § 11 ust 3 - „W razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.”

Zamawiający udostępnia zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ.

**WÓJT GMINY PURDA
TERESA CHROSTOWSKA**